Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Continens Armamentarium Seu Panoplima Spiritualem - Id est, Varia arma
& media ad omnis generis tentationes fortiter sustinendas, & feliciter
superandas, Ad Omnium Quidem Animarum

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1688

Tent. III. Ob defectum gustus, & consolationis sub communione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48377](#)

superexcellentissimo Sacramento operantur. Jube etiam ipsam exemplum S. Ludovici ob oculos habens qui, dum in fatali morbo viaticum accipere vellat & à Parocho quæreretur, num crederet, Filium Deum verè in hoc Sacramento contineri? respondit: Minus & minus hac de re dubito, quam si oculis Christum in eafem seculūma, quā cœlum ascendit, intuerer. Unde & al tempore admonitus, Puerulum in hostia visibili apparere, noluit oculos ad eum videndum dirigere dicens, satis sibi esse, quod fidei oculo eum inuenire & hanc ratione ejusdem fidei meritum conservare possit.

§. III.

Tentatio III. ob defectum gustus & consolationis sub communione.

CIII. **J**oanna Vidua, et si singulis septimanis hincum facultate Confessarij communicet, nullum tamen gustum aut consolationem ex tota communionibus se percipere queritur; unde quia hancarentiam gustus fortè ex nimia familiaritate, quae contemptum parit, aut consuetudine oriri suspicantur statuit deinceps non nisi singulis mensibus, aut ratiō etiam communicare; prius tamen tentationem hanc suam Confessario aperit, ejusque consilium requiritur. Quæritur, quid eidem respondendum, & quomodo huic temptationi occurrentum sit?

Responsio.

CIV. In primis illi respondeat, hanc carentiam sapientie ex propria culpa provenire; quia fortè se ad communionem non, ut oportet, præparavit, aut alioquin peccatum.

Jube peccato vel creaturæ adhuc per inordinatum amorem
 os habet nimis adhæret ; nam , ut bene Thomas Kemp. in
 re velle Persona Christi l. 4. c. 12. dixit, si vis , ut veniam ad
 ium DE te, & apud te maneam , expurga vetus fermentum ,
 it: Mind & munda cordis tui habitaculum : exclude totum
 in ea seculū & omnem vitiorū turbā: nam omnis amans suo
 le & al dico amatori optimum & pulcherrimum præparat
 visibilis locum , quia in hoc cognoscitur affectus suscipientis
 n dirige dilectum. Sequendum ergo mandatum Jacobi Pa-
 triarchæ Gen. 35. Qui , cùm Sacrificium offerre vel-
 let, universæ suæ domui præcepit : abicite Deos a-
 lienos, qui in medio vestri sunt , & mundamini , ac
 mutate vestimenta vestra. Quod clarius explicans S.
 Aug. s. 1. de temp. *Quantum possumus* , inquit, *cum*
confessi *DEI adjutorio laboremus*, *ut cum sincera & pura con-*
nanis h *sscientia* , *& mundo corde* , *& casto corpore ad altare*
cet, nu *DEI possimus accedere* , *& corpus & sanguinem ejus*
ot com *non ad judicium* , *sed ad remedium animæ nostra me-*
uia ha *reamur accipere*. *In Christi enim corpore vita nostra*
e, qu *conficit*. *Mutet ergo vitam* , *qui vult accipere vitam*,
aspican *Nam si non mutet vitam ad judicium accipiet vitam*,
aut ran *& magis ex ea cor rumpitur, quam sanatur* : *magis oc-*
em ha *tiditur, quam vivificatur*.

Secundò ostendat eidem , *talem inopiam gu-*
flis & consolationis ex sola dispensatione divina in-
terdum oriri , *quia scilicet & DEO honorificentius* ,
& communicanti utilius est; *& DEO quidem major*
honor & gloria oritur ex eo , *quod apud tales purior*
plerumque sit intentio, amörque , *dum non propter*
consolationem ullam , *sed solum DEI beneplacitum*
ad communionem accedunt ; *ipsi vero communica-*
ti major utilitas provenit , *quia in spiritu & perfe-*
ctione

G

etatione

ctione magis proficit; nam uti recte Thomas Kempis
l. 3. c. 7. adverit, non est in eo tantum profectus nisi ta-
ritualis positus, cum consolationis habuerimus votionem
tiam, sed cum humiliter & abnegate patienterquebus libe-
subtractionem tulerimus, ita quod tunc ab oratione & majo-
(& communionis) studio non torpeamus, nec disponam
opera ex usu facienda omnino dilabi permittamus CVI
sed, sicut melius potuerimus, & intellexerimus, quicquid
in nobis est, faciamus, nec propter ariditatem coniunctionis
xietatem mentis, quam sentimus, nos totaliter negemus.
puè te e

CVI. Tertiò eidem ostendat, non raro etiam minus sen-
provenire, quod gustus non percipiatur, quia in contristatione
nemis appetitur, & quasi cum indiscreta voto, quo-
tia extorquetur; unde fit, ut, quod impetuositate, quo-
votionem querit, tanto minus inveniat, sicut ab ante-
botri in torculari, aut olivæ in prælo vehementer querere
comprimuntur, liquor magis turbidus & insipidus expecta-
fluit. Quam rationem confirmans S. Bonaventura studiosè
c. 21. de process. relig. Fit, inquit, etiam plerumque dum super
studiosis devotionis, ut, dum magis conantur hanc. Et
devotionis gratiam, minus habeant; & cum aplice co-
mentius instant, aridiores & duriores corde fiant: omni in
in summis festivitatibus, & devotis temporibus creatæ e-
fionis Christi, & Nativitatis, & similibus, & magis dignus
mè cum se ad communionem student sollicitè preparabili be-
Et multi ex hoc sapientissime contristantur, & ex ipsa turbari ex cordis pusillanimitate interpretantur. C VI
fortè sunt indigni visitatione divina & quod non
ceat DEO, ut sic indigni & inde voti accedant ad
eram communionem, & sic sape se subtrahunt a
vita, & medicina salutis. Ludovicus Granatensis Christia-

3. m.

nas K. mem. c. 11. ideo id ipsum contingere ait, quod Spīfectus tali sollicitudine & vehementiā desiderij, quā de-
serimus orationem desiderant, obruatur; alijs verò tempori-
tēquebus libertati suæ relictus se sponte elevet in sublime,
b. orat. & majori procedens cum puritate & libertate magis
is, nec disponatur ad optatam devotionem percipiendam.

mittam. CVII. Quartò eidem ostendat, optimum & effi-
cazissimum medium devotionem & gustum in com-
muni se unione obtinendi, illum scilicet, quem Thomas
littera Kemp. l. 4. c. 15. offert, dum ait: Humiliare præci-
pue te debes, cum parūm aut nihil devotionis inte-
retiam sientis, sed non nimis deiici, nec inordinatè
via incontristari. Dat sāpe DEUS in uno brevi momen-
ta viro, quod longo tempore negavit: dat quandoque in
quoslibet, quod in principio orationis distulit dare. Et pau-
sicut alio antè, oportet, inquit, devotionis gratiam instanter
eheu querere, desideranter petere, patienter & fiducialiter
e insipit spectare, grataanter recipere, humiliter conservare,
non avenustudiose cum ea operari, ac DEO terminum & mo-
plerum dum supernæ visitationis, donec veniat, committe-
tur hinc. Et infrā: Quisquis ergo intentionem suam sim-
plici corde surlata ad DĒUM levaverit, séque ab
fiant: omni inordinato amore seu displicantia cujuslibet rei
ribus in creatæ evacuaverit, aptissimus gratiæ percipiendæ, ac
Ego misericordius devotionis munere erit; dat enim Dominus
præparati benedictionem suam, ubi vala vacua invenerit.
x istap. CVIII. Quintò denique eidem efficaciter osten-
dar, consuetudinem & familiaritatem in hoc Sacra-
mento non patere contemptum, sed poriūs apperitum
angere juxta illud Eccl. 24. Qui edunt me, adhuc e-
uent in surient: E qui bibunt me, adhuc sitient. Uti in primis
natenis Christianis patebat, qui quotidie frangebant hunc pa-

nem, nec tamen inde fastidium conceperunt; & fortè Christus etiam sub speciebus panis, qui non perinde ut alij cibi fastidium creare solet, instituit. natensis l. c. idipsum ex eo ostendit, quod homo præcepit hoc Sacramento gratiam suscipiat, quod magis auctoritate quam gratia crescit, eò etiam magis amor, devotio, etiam lenientia, & omnes aliæ virtutes, quæ ex gratia fluctuacione quæque sunt maximæ præparationes ad hoc Sacramentum requisitæ, crescere soleant, & confirmat idipsum frater ex differentia spiritualium & corporalium deliciarum, ut à D. Gregorio assignata, dum ait: *Hoc, Fratres, non solum corporales cum non habentur, grave desiderium in frequentia edunt; cum vero habita eduntur, comedentem in fastidium per satietatem vertunt, quod quod ex S. Caput in homine famelico, & qui exsaturatus est, non est contraria Spirituales deliciae, cum non habentur, in vita quotidiana sunt; cum vero habentur in desiderio, tanto modius comedente amplius esuriuntur, quanto & ab ejusmodi amplius comeduntur.*

§. IV.

Tentatio IV. ob frequentiam communionis

CIX. **R**osina Virgo nobilis, sed pietati non modum dedita à Matre sua Matrona de devota assidue urgetur ad communionem frequentandam, & singulis saltim mensibus peragendam quod tamen ipsa non nisi invitissima facit, obiectum præceptum spiritualis suæ Matris Ecclesiae non annuam communionem præscribentis. Quare quomodo hæc ei tentatio eripienda sit?

Respo-